
Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.

Rozpočet 2022

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v ticích Kč

1 2 3 4 5 6 7

Číslo 

účtu

skutečnost 

2021

rozpočet 

2022
výhled 2023 výhled 2024

A. Náklady x 53 598 60 718 59 887 60 032

A.I.a. Spotřebované nákupy 50 1 771 3 827 4 501 4 534

A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0 0 0

A.I.b. Služby 51 6 681 8 757 7 498 7 536

A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 33 0 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0 0 0

A.III. Osobní náklady 52 40 774 43 805 43 600 43 654

A.IV. Daně a poplatky 53 61 9 9 9

A.V. Ostatní náklady 54 2 795 2 810 2 750 2 750

A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 1 102 1 150 1 225 1 225

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 

rezerv a opravných položek
55 1 483 1 510 1 530 1 550

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 1 483 1 510 1 530 1 550

A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0 0 0

A.VI.x. Ostatní 0 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0 0 0

B. Výnosy x 53 606 60 717 59 887 60 032

B.I. Provozní dotace 69 47 871 54 816 53 654 53 654

B.I.a. Institucionální 31 073 34 739 32 006 32 006

B.I.b. Účelové 11 274 12 487 11 058 11 058

B.I.x. Ostatní 5 524 7 590 10 590 10 590

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 2 686 2 771 2 988 3 113

B.III.a. Tržby za vlastní výkony 183 192 202 212

B.III.b. Tržby z prodeje služeb 2 503 2 579 2 786 2 901

B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 3 049 3 130 3 245 3 265

B.IV.9. Zúčtování fondů 1 638 1 680 1 775 1 775

B.IV.9.a. Rezervní fond 0 0 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku 0 0 0 0

B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 1 125 1 150 1 225 1 225

B.IV.9.d. Sociální fond 512 530 550 550

B.IV.x. Ostatní 1 411 1 450 1 470 1 490

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 8 0 0 0

Základní předpoklady, ze kterých se vycházelo při sestavování rozpočtu:

B.I.: Navýšení institucionální provozní dotace AVČR o 14%.

B.IV.: Zúčtování FÚUP je v souladu s jeho tvorbou.

Základní předpoklady, ze kterých se vycházelo při sestavování výhledů na roky 2023 a 2024:

Předpokládané snížení provozních institucionálních dotací o 5% oproti minulému období.

Předpokládané navýšení tržeb za vlastní výkony a za zboží o 5% oproti minulému období.


